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Handl. Thomas Tjäder 
 
 
Den svenska exporten av försvarsmateriel 2006  
 
Den svenska exporten av försvarsmateriel 2006 uppgick till 10,3 mdr, en ökning med 
20 procent.  84 procent av exporten gick till EU-länderna och andra etablerade sam-
arbetsländer.  Detta framgår av statistik som tagits fram av ISP, ansvarig myndighet 
för svensk exportkontroll. 
 

• Den svenska exporten 2006 uppgick till 10,3 mdr, vilket är en ökning med 20 %.  Ex-
porten bestod till 72% av s.k. övrig krigsmateriel, dvs. icke förstörelsebringande mate-
riel.  De fem viktigaste exportdestinationerna var Sydafrika (1,862 mdr), Pakistan 
(1,201 mdr), Nederländerna (1,018 mdr), USA (953 mdr) och Finland (927 mdr).  

 
• Knappt hälften (47%) av den svenska exporten gick till andra EU-länder samt Norge 

och Schweiz.  Ytterligare 37 % av exporten gick till etablerade samarbetsländer 
utanför EU såsom Australien, Kanada, Japan, Nya Zeeland, Singapore, Sydafrika 
och USA.  

 
• I övrigt gick export motsvarande 16% av det samlade exportvärdet till ett 25-tal län-

der.  I huvudsak var leveranserna mycket små och begränsades i flera fall till jakt- 
och sportskytteammunition.  Följande länder mottog försvarsmateriel till ett värde som 
översteg 5 mkr (94% utgjorde s.k. övrig krigsmateriel):  Pakistan (inledande leveran-
ser av flygburet luftövervakningssystem), Indien (366mkr - reservdelar till tidigare le-
vererade fälthaubitsar och Carl Gustaf), ROK (84mkr), Oman (33mkr), Thailand 
(28mkr), Malaysia (16mkr), Brasilien (12mkr), Egypten (12mkr) och Chile (8mkr) 

 
• Kännetecknande är att enskilda affärer ofta ger ett kraftigt utslag i statistiken. 2004 

och 2005 var således Schweiz största exportdestination p.g.a. leveranser av strids-
fordon 90. Nu ger exporten av JAS Gripen till Sydafrika och luftövervakningssystem 
till Pakistan genomslag i statistiken.  

 
• Ingen export av små vapen har ägt rum under 2006. Däremot har ammunition sålts 

för 320 mkr (Norge 178, USA 126 mkr). Export av lätta vapen samt ammunition (AT 4 
och Carl Gustaf) har skett till bl. a Frankrike och Brasilien samt till USA och Australi-
en.  

 
Den svenska krigsmateriellagen är en förbudslagstiftning. Prövning sker av varje enskilt utförselärende 
med utgångspunkt i av Riksdagen fastlagda riktlinjer. Export kan medges under förutsättning att den 
bedöms vara av vikt för det svenska försvarets behov eller i övrigt är säkerhetspolitiskt motiverad. Den 
ska inte strida mot  Sveriges utrikespolitik. Viktiga faktorer att ta hänsyn till är mottagarlandets respekt 
för mänskliga rättigheter och att landet inte befinner sig i inre eller yttre väpnad konflikt.  Följdleveran-
ser till tidigare levererad utrustning ska normalt tillåtas. 
 
Enligt riktlinjerna ska en totalbedömning göras av alla för ärendet relevanta omständigheter. I en viss 
situation kan riktlinjerna tala både för och emot en enskild exportaffär. Till stöd för ISPs prövning av 
sådana mer komplicerade ärenden finns Exportkontrollrådet, EKR, där samtliga riksdagspartier är 
representerade. Ordförande i EKR är ISPs generaldirektör. 
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